
   M a r k t g e m e i n d e    L i e b e n f e l s 
                                              A-9556 Liebenfels, Hauptplatz 9,    Bezirk St. Veit an der Glan – Kärnten 

                                                            Tel.: 04215 / 2216                                 Fax: 04215 / 2216 - 33 

                                                     http://www.liebenfels.at               e-mail: liebenfels@ktn.gde.at 

                                                            

Zahl: 817-9/2017/M/K                                                              Liebenfels, am 09. Oktober 2017 

 

VERORDNUNG 
 

 des Gemeinderates der Markgemeinde Liebenfels vom 05. Oktober 2017, Zahl: 817-

9/2017/M/K, mit welcher Friedhofsgebühren ausgeschrieben werden.  

 

 Gemäß § 13 der Kärntner Allgemeinen Gemeindeordnung 1998 – K-AGO 1998, 

LGBl. Nr. 66/1998, zuletzt geändert durch LGBl. Nr. 3/2015 und § 15 Abs. 3, Ziff. 4 des 

Finanzausgleichsgesetzes 2008 – FAG 2008, BGBl. Nr. 103/2007, zuletzt in der Fassung des 

Gesetzes BGBl. Nr. 118/2015, wird verordnet:  

 

§ 1 

Abgabengegenstand 

 

Für die Benützung der Grabstätten der Ortsfriedhöfe Sörg und Glantschach werden Gebühren 

eingehoben.  

 

§ 2 

Abgabenpflichtige 

 

Zur Entrichtung der Gebühren ist der jeweilige Auftraggeber im Sinne der jeweils geltenden 

Friedhofsordnung der Marktgemeinde Liebenfels verpflichtet.  

 

§ 3 

Benützungsentgelt 

 

Das Benützungsentgelt wird mit den Gemeindeabgaben für das 2. Vierteljahr vorgeschrieben.  

 

§ 4 

Höhe der Gebühren  

 

Grabgebühren für jeweils 1 Jahr 

 

Die Höhe bestimmt sich wie folgt: 

 

a) Einzelgrab € 12,00 

b) Doppelgrab € 24,00 

c) Familiengrab € 36,00 

d) Urnennische € 21,00 

 



§ 5 

Inkrafttreten 

 

Diese Verordnung tritt am 01. Jänner 2018 in Kraft.  

 

 

 Der Bürgermeister: 

 

                                                                                   (LAbg. Klaus Köchl) 

 

 

 

 

Angeschlagen am: 09. Oktober 2017 

Abgenommen am: 23. Oktober 2017 

 


		2018-01-03T13:47:06+0100
	Marktgemeinde Liebenfels
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




